ДУМА
Краснокоротковского сельского поселения
Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от 03марта 2022года                                                           № 56/139

Об утверждении отчета Главы администрации Краснокоротковского
сельского поселения Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области за 2021 год.

     Заслушав и обсудив отчет Главы администрации Краснокоротковского
сельского  поселения  Новоаннинского  муниципального  района
Волгоградской области за 2021 год
Дума Краснокоротковского сельского поселения решила:

1.Утвердить   отчет  Главы  администрации  Краснокоротковского  сельского
поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области
за 2021 год (прилагается).

2.Признать  работу  администрации  Краснокоротковского  сельского
поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области
за 2021 год удовлетворительной.

3.Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному
опубликованию.

Председатель Думы
Краснокоротковского
сельского поселения                                                        В.Ф. Красиков

Отчет главы
Краснокоротковского  сельского поселения Новоаннинского

муниципального  района Волгоградской области о результатах
деятельности администрации поселения за 2021 год и перспективах

развития на 2022 год

Добрый день,  жители поселения,  уважаемые депутаты и  гости!

Сегодня мы  подведем  основные итоги работы за прошедший 2021 год.

Деятельность  администрации  Краснокоротковского   сельского
поселения в минувшем периоде строилась в соответствии с федеральным и
областным   законодательством,  Уставом  сельского  поселения.  Вся  работа
администрации  направлена  на  решение  вопросов  местного  значения  в
соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в РФ».

Основной  целью  деятельности  администрации  Краснокоротковского
сельского  поселения  является  повышение  уровня  и  улучшение  качества
жизни жителям нашего поселения.

Администрацией  поселения  принимались  все  самые  необходимые
меры,  направленные  на  улучшение  условий  жизни,  обеспечение  на
территории  поселения  общественной  безопасности  и  правопорядка,
стабильности  в  работе  объектов  жизнеобеспечения,  а  также предприятий,
осуществляющих свою деятельность на территории поселения.
Численность населения составляет  931 человек, в том числе:
х. Краснокоротковский  проживает  582 человека
в х. Рог-Измайловский проживает 304 человека
в х. Буденовский  проживает 33 человек.
     В 2021 году прибыло 8 человек, убыло – 15 человек, родилось 4 человек,
умерло 13 человек. Численность населения уменьшилась  на 4 человека за
счет умерших граждан.
     На воинском учете состоит 185 человека, в том числе:

3 – офицера, 165– солдат и сержантов, 17 – призывников;
Случаев  нарушения  в  области  воинского  учета  руководителями
организаций  и  должностными  лицами,  ответственными  за  военно-
учетную работу и гражданами пребывающих в запасе  учетно-воинской
дисциплины не имелось.

Жизнь в нашем поселении тесно связана с сельским хозяйством.
На начало года в ЛПХ, содержится  КРС – 500 голов, в том числе коров-

219 гол., свиней -  121, коз и  овец- 56 гол., лошади – 5 голов,  птица всех
видов – 3719 голов;

На  территории  поселения  осуществляют  деятельность   11   КФХ  в
области сельскохозяйственного производства.

В поселении  работает   школа,  дошкольная группа,   ФАП, почтовое
отделение, отделение ПАО «Сбербанк», библиотека,  Дом культуры.

Жители  обеспечены  торговым  обслуживанием:  в  х.
Краснокоротковский – 1 магазин (ИП Петрова Е.В) и х. Рог-Измайловский -
1 магазин (ИП Денисов М.В)

В   Краснокоротковской  ООШ    обучается  45  ученика,  в  Рог-
Измайловской  ООШ –  19  учеников.  На  воспитании  в  дошкольной  группе
находятся   14  детей.

Работу  по  организации  досуговой  деятельности  и  сохранению
народных  традиций  в  поселении  осуществляет коллектив
Краснокоротковского  сельского  дома  культуры.  Деятельность  учреждений
культуры  неразрывно  связана  с  календарными  праздниками.  В  2021  году
сотрудниками Дома Культуры проведено – 108 мероприятий, в том числе 12
онлайн - мероприятий.

За отчетный период на личный прием к Главе поселения и работникам
администрации обратилось – 10 человек по самым разнообразным вопросам.
Обращения граждан в основном были связаны с решением бытовых проблем:
благоустройством, уличного освещения, ремонт дорог. Все  заявления были
рассмотрены в установленные законом сроки.

За  2021  год  специалистами  администрации  выдано  гражданам   136
справки  различного  характера,  выписок  из  похозяйственных  книг,
зарегистрировано   249  входящей  корреспонденции,  362  исходящей
информации.

В поселении осуществляют свою работу территориальная
административная комиссия, председателем которой является глава
поселения.

В связи с карантинными мероприятиями в 2021 году состоялось 7
заседаний комиссии. Вынесено 7 постановлений за нарушение правил
благоустройства – 2 штрафа на сумму 6000 рублей.
 Подводя итоги работы администрации Краснокоротковского сельского
поселения по обеспечению финансирования всех полномочий, определенных
ФЗ №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
РФ» за 2021 год можно отметить, что главным финансовым инструментом
для достижения стабильности социально-экономического развития
поселения, безусловно служит бюджет. От того, насколько активно он
пополняется, решаются текущие задачи, определяется судьба дальнейшего
развития.
          Также специалистами администрации ведется активная работа по
сокращению задолженности по налогам.
Администрацией  Краснокоротковского  сельского  поселения  был
сформирован, проверен и утвержден Думой бюджет сельского поселения на
2021 год.
          За 2021 год в бюджет сельского поселения поступило доходов в
сумме:    6 млн. 972 тыс. рублей

в том числе:
- налоги на доходы физических лиц составили 683 тыс. рублей;
- сельхозналог – 936 тыс. рублей;

- налоги на имущество –   1 млн. 579 тыс. рублей;
- доходы от уплаты акцизов  - 1 млн. 441 тыс. рублей;
- доходы от сдачи имущества в аренду – 43 тыс. рублей;
- безвозмездные поступления – 2 млн. 290 тыс. рублей;
-

      Общий объем расходов в 2021 году составил 6 млн. 241 тыс.  рублей в
том числе:
- общегосударственные        вопросы – 2 млн. 489,0           тыс. руб  .   из них:

  аппарат – 1 млн. 476 тыс.руб.;

  глава    -  574 тыс. руб.;
- ВУС     -   57,3 тыс. руб.;
- дороги – 1155,0 тыс. руб.;
-  благоустройство – 761,8 тыс. руб. их них:

 уличное освещение – 188,3 тыс. руб.;

 благоустройство  детской площадки –  324,6 тыс. рублей;

 расчистка свалки – 100,0 тыс. руб.
- культура  - 1млн. 737 тыс. руб. в т. ч.:

 заработная плата и начисления – 864,3тыс. руб.;
- соц. политика – 6,0 тыс. руб.;
- средства массовой информации – 11,8 тыс.руб.

В течение 2021 года  в рамках мероприятий по программе «Развитие
автомобильных  дорог  общего  пользования  Краснокоротковского  сельского
поселения»   выполнены  следующие  работы :

1. укладка щебнем грунтовой дороги на сумму 700,0 тыс. руб.;
2. покос  сорной  растительности  в  летний  период  на  общественных

территориях, вдоль обочин дорог на сумму 175,0 тыс. руб.;
3. расчистка дорог от снега в зимний период на сумму – 250,0 тыс. руб.

Основными задачами на  2022 год являются работы:

- закупка щебня для отсыпки грунтовых дорог

- продолжить работы по благоустройству парка ( посадка однолетних
растений)

В заключении я хочу пожелать Вам всем крепкого здоровья, семейного
благополучия, чистого, светлого неба над головой!

Спасибо за сотрудничество!